Дума Качканарского городского округа

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

15.04.2015 г. № 29

О квотах на ходатайства о награждении Почетной Грамотой

Законодательного Собрания Свердловской области

В соответствии с Областным законом от 19 апреля 1999 № 5-ОЗ «О
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших
органов государственной власти Свердловской области», Постановлением
Законодательного Собрания Свердловской области от 01 апреля 2014 года
№ 1507-ПЗС «О Почетной грамоте Законодательного Собрания
Свердловской области», руководствуясь Уставом Качканарского городского
округа, в целях реализации полномочий Думы Качканарского городского
округа, Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить следующее распределение квот на награждение Почетной

грамотой Законодательного Собрания Свердловской области по отраслям и
сферам жизнедеятельности Качканарского городского округа (далее -
городской округ):

1) работники расположенных на территории городского округа
предприятий промышленности, не относящихся к субъектам малого и
среднего предпринимательства, работники расположенных на территории
городского округа субъектов малого и среднего предпринимательства,
предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания - 1
квота в год;

2) работники расположенных на территории городского округа
организаций и учреждений научно-технической и социально-культурной
сферы - 1 квота в год;

3) работники расположенных на территории городского округа
предприятий, организаций и учреждений, не упомянутых в подпунктах 1 - 2
пункта 1 настоящего Решения, - 1 квота в год.

4) работники органов местного самоуправления -1 квота в год.
5) депутаты, помощники депутатов, члены общественных комиссий,

Советов  и др. общественных формирований Качканарского городского
округа-1 квота в год;

2. Установить, что:
2.1. Обращения в Думу городского округа с просьбой ходатайствовать о

награждении Почетной грамотой (далее - обращения) в текущем году
вносятся предприятиями, организациями, учреждениями, субъектами малого
и среднего предпринимательства не позднее 1 мая текущего года, за
исключением 2015 года, в котором обращения в Думу городского округа
вносятся до 1.06.2015 года.

2.2. Постоянная комиссия Думы городского округа по вопросам
законности и местного самоуправления (далее - Комиссия) рассматривает
поступившие обращения и направляет в Думу городского округа
рекомендации по каждой кандидатуре, на которую поступило обращение.

2.3. Дума городского округа на основании материалов, подготовленных
по итогам предварительного рассмотрения Комиссией, принимает Решение о
ходатайстве в Законодательное Собрание Свердловской области о
награждении Почетной грамотой в пределах квоты городского округа на
награждение Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской
области, установленной Положением о Почетной грамоте Законодательного
Собрания Свердловской области, утвержденному Постановлением
Законодательного Собрания Свердловской области от 01 апреля 2014 года
№ 1507-ПЗС.

2.4. Обращения, поступившие после 1 мая текущего года, (в 2015 году
после 1 июня) рассматриваются Комиссией в следующем году.

2.5. Неиспользованные квоты перераспределяются по решению Думы
городского округа.

3. Опубликовать настоящее Решение в  газете «Качканарское время»
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам законности и местного самоуправления

Председатель Думы городского округа                                Г.В. Русских